
Cl:4.3 2024 / 8
N∙11345 / 2024

SETTORE PERSONALE

Oggetto: CONCORSO PER ESAMI RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AL PERSONALE
DIPENDENTE DELLA PROVINCIA DI CUNEO, AI SENSI DELL'ART. 28, COMMA 1-BIS, D.L. N.
75/2023 S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
(AREA FUNZIONI LOCALI, C.C.N.L. 17/12/2020), PRESSO I SETTORI PRESIDENZA E
ATTIVITA' ISTITUZIONALI E PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - AMMISSIONE ED
ESCLUSIONE CANDIDATI/E

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1289 DEL 29/07/2024.
e stampato il giorno 29/07/2024.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PREMESSO che:

- nell’ambito della Programmazione triennale 2024-2026 del fabbisogno di personale
approvata nel P.I.A.O. per il corrispondente periodo con D.P.P. n. 34 del 28/02/2024, come
modificata con D.P.P. n. 71 del 17/04/2024, e, da ultimo, con D.P.P. n. 93 del 11/07/2024,
è stato previsto il reclutamento, tra le altre, di n. 1 unità da inquadrare nella qualifica
professionale di Dirigente Amministrativo, Area Funzioni Locali C.C.N.L. 17/12/2020) a
tempo pieno e indeterminato, da assegnare ai Settori Presidenza e attività istituzionali e
Programmazione e bilancio;

DATO ATTO che:

- con determinazione dirigenziale n. 1079 del 24/06/2024 è stata, pertanto, avviata la
procedura di selezione per l’assunzione di tale figura professionale mediante concorso per
esami, riservato esclusivamente al personale dipendente non dirigenziale a tempo
indeterminato della Provincia di Cuneo, titolare di incarico dirigenziale a tempo determinato
presso la suddetta Provincia, assunto previo esperimento di procedura selettiva e
comparativa ad evidenza pubblica, con maturazione con pieno merito di almeno trentasei
(36) mesi di servizio, anche non continuativi, negli ultimi cinque (5) anni, ai sensi dell'art.
28, comma 1-bis, D.L. n. 75/2023 s.m.i., approvando il relativo bando di indizione;

- con determinazione dirigenziale n. 1095 del 26/06/2024 è stata disposta la rettifica del
suddetto bando di concorso, a seguito di errori materiali di trascrizione, con conseguente
ripubblicazione dello stesso nel rispetto della normativa vigente in materia;

- entro la scadenza delle ore 12.00 del 27/07/2024, termine ultimo per la ricezione delle
domande inviate tramite piattaforma informatica InPA, è pervenuta complessivamente n. 1
domanda di partecipazione, presentata da:

 [OMISSIS...] (codice ID K6Y676WZFN);

CONSTATATO che, ai sensi dell’art. 11, vigente Regolamento sulle modalità di assunzione agli
impieghi, requisiti d’accesso e procedure selettive della Provincia di Cuneo, “l’ammissione dei
candidati alle procedure selettive viene disposta con proprio provvedimento dal Dirigente
competente in materia di gestione del personale”;

PRESO ATTO dell’esito della verifica della domanda di partecipazione alla procedura concorsuale
in oggetto pervenuta entro il termine fissato dal bando;

VERIFICATO in particolare che, a seguito di approfondita istruttoria, la predetta istanza di
partecipazione risulta ammissibile, in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando;

RILEVATO che il presente atto afferisce al centro di costo Personale;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, requisiti di accesso e procedure
selettive;

VISTO il Decreto del Presidente n. 99 del 26/07/2024 di approvazione del PEG 2024-2026;

ATTESO che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di cui
al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia;

DATO ATTO che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e
conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt. 7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della L.
n. 241/1990;

ATTESO il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui
all’art. 23 del D.Lgs n. 33/2013;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1289 DEL 29/07/2024.
e stampato il giorno 29/07/2024.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



RILEVATO che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011 e s.m.i., il presente
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia;

VISTA la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”;

ATTESO che tutta la documentazione è depositata agli atti;

Ai sensi dell’art 147 del D.Lgs. n. 267/2000 esprime parere positivo attestando la regolarità tecnica
e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente provvedimento

D E T E R M I N A

- di ammettere alla partecipazione al concorso per esami, riservato esclusivamente al
personale dipendente non dirigenziale a tempo indeterminato della Provincia di Cuneo,
titolare di incarico dirigenziale a tempo determinato presso la suddetta Provincia, assunto
previo esperimento di procedura selettiva e comparativa ad evidenza pubblica, con
maturazione con pieno merito di almeno trentasei (36) mesi di servizio, anche non
continuativi, negli ultimi cinque (5) anni, ai sensi dell'art. 28, comma 1-bis, D.L. n. 75/2023
s.m.i., per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo (Area Funzioni Locali,
C.C.N.L. 17/12/2020), indetto con determinazione dirigenziale n. 1079 del 24/06/2024,
come rettificato con la determinazione n. 1095 del 26/06/2024, l'unica candidatura
pervenuta, che risulta in possesso dei requisiti richiesti dal bando, presentata da:

 [OMISSIS...] (codice ID K6Y676WZFN).

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo
Regionale competente nei termini previsti per legge.

Il Dirigente
Fabrizio Freni

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1289 DEL 29/07/2024.
e stampato il giorno 29/07/2024.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


